

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguaína

Pregão Eletrônico Nº 00028/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.745.673/0001-21 - N. C. CARVALHO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
128 <u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	6	R\$ 2.288,7200	R\$ 2.089,0000	R\$ 12.534,0000

Marca: BRAX TECNOLOGIA

Fabricante: BRAX TECNOLOGIA

Modelo / Versão: BX 401

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO PARA TREINO DE ENFERMAGEM AVANÇADO Este modelo é adequado para escolas de saúde e enfermagem e escolas de medicina em todos os níveis para uso no ensino de enfermagem. Todas as articulações podem mover atividade, a cintura pode dobrar, todas as partes são destacáveis. O modelo é feito de plástico semiduro, o material é durável, usando convenientemente, pode executar uma variedade de treinamento de enfermagem e operação simples. Característica: Lavagem do rosto, lavagem do corpo na cama Enfermagem da cavidade oral, cuidados com os dentes artificiais Enfermagem de traqueostomia simples Método de inalação de oxigênio (nariz entupido, cateter nasal) Alimentação nasal Lavagem gástrica simples Prensa de RCP simples Uma variedade de simulação simples de punção: biópsia pleural, biópsia hepática, punção renal, abdominal punção, punção da medula óssea e punção lombar Injeção no músculo deltóide, injeção subcutânea injeção IV Transfusão venosa Injeção intraglútea Cateterização Feminina

133 <u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	20	R\$ 1.139,3200	R\$ 1.076,0000	R\$ 21.520,0000
---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: BRAX TECNOLOGIA

Fabricante: BRAX TECNOLOGIA

Modelo / Versão: BX 434

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRAÇO PARA TREINO DE INJEÇÃO Modelo anatômico para fins didáticos confeccionado em silicone, Braço artificial, Aplicação de injeções intramusculares, venosas e subcutâneas; Possui sistema vascular ramificado, pontos para injeções outros componentes: sangue artificial, seringa, agulha. Acessórios: maleta para transporte

Total do Fornecedor: R\$ 34.054,0000

08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
168 <u>MACACÃO</u>	Unidade	20	R\$ 276,6400	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000

Marca: santanense

Fabricante: Habib decorações

Modelo / Versão: Macacão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, caracterís conforme modelo do órgão,

Total do Fornecedor: R\$ 4.000,0000

08.944.032/0001-57 - ALAIDE RAISI ZANOLLO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
116 <u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	10	R\$ 74,5400	R\$ 74,5400	R\$ 745,4000

Marca: ZANOLLO

Fabricante: ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP

Modelo / Versão: PROFISSIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgico, material : algodão, tamanho : g, gramatura: cerca de 150 g,cm², cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha.

117 <u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	10	R\$ 74,5400	R\$ 74,0000	R\$ 740,0000
-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ZANOLLO

Fabricante: ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP

Modelo / Versão: PROFISSIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgico, material : algodão, tamanho : m, gramatura: cerca de 150 g,cm², cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha.

184 <u>TOALHA BANHO</u>	Unidade	12	R\$ 40,7000	R\$ 40,0000	R\$ 480,0000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MD**Fabricante:** MD**Modelo / Versão:** PROFISSIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "toalha banho", material: 90% algodão e 10% poliéster, cor: branca, comprimento: 150 cm, largura: 86 cm.202 LENÇOL CAMA Unidade 12 R\$ 40,5100 R\$ 35,0000 R\$ 420,0000**Marca:** ZANOLLO**Fabricante:** ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP**Modelo / Versão:** PROFISSIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol cama, material: cretone 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 2,50 x 1,40 m, cor: branco, tipo fixação: sem elástico, gramatura mínima: 150 g,m², características adicionais: uso hospitalar com costura dupla.203 LENÇOL CAMA Unidade 12 R\$ 34,0000 R\$ 30,8000 R\$ 369,6000**Marca:** ZANOLLO**Fabricante:** ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP**Modelo / Versão:** PROFISSIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol cama, material: poliéster e algodão, medidas mínimas (c x l): 1,50 x 1,20 m, cor: branco, tipo fixação: traçado sem elástico, impressão: personalizada e resistente alavagem industrial, características adicionais: uso hospitalar com costura dupla.204 LENÇOL CAMA Unidade 12 R\$ 28,6500 R\$ 27,6000 R\$ 331,2000**Marca:** ZANOLLO**Fabricante:** ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP**Modelo / Versão:** PROFISSIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol cama, material: 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,90 x 1,40 m, cor: branco, tipo fixação: com elástico.208 CAMPO CIRÚRGICO Unidade 1 R\$ 215,0000 R\$ 210,0000**Marca:** ZANOLLO**Fabricante:** ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP**Modelo / Versão:** PROFISSIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Campo cirúrgico, tipo: duplo, aplicação: cirurgia geral, material : 100% algodão, gramatura: mínima de 270 g,m², dimensão: cerca de 240 x 150 cm.209 CAMPO CIRÚRGICO Unidade 1 R\$ 215,0000 R\$ 210,0000**Marca:** ZANOLLO**Fabricante:** ALAIDE RAISI ZANOLLO EPP**Modelo / Versão:** PROFISSIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Campo cirúrgico, tipo: duplo, aplicação: cirurgia geral, material : 100% algodão, gramatura: mínima de 270 g,m², dimensão: cerca de 160 x 130 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 3.506,2000****14.323.297/0001-30 - COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
162 <u>TRAVESSEIRO</u>	Unidade	6	R\$ 56,0900	R\$ 56,0000	R\$ 336,0000

Marca: Orthovida**Fabricante:** Orthovida**Modelo / Versão:** Confort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Travesseiro, material: espuma poliuretano, revesamento: 100% napa, comprimento: 70cm, largura: 60 cm, cor: azul, altura: 10 cm163 ALMOFADA Unidade 6 R\$ 31,0700 R\$ 31,0000 R\$ 186,0000**Marca:** Orthovida**Fabricante:** Orthovida**Modelo / Versão:** Confort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada, material: espuma caixa de ovo, comprimento: 45 cm, largura: 40 cm, altura: 6cm base: 10 cm, largura: 88 cm, características adicionais: tipo caixa de ovo164 COLCHÃO - USO HOSPITALAR Unidade 6 R\$ 350,6700 R\$ 350,6700 R\$ 2.104,0200**Marca:** Orthovida**Fabricante:** Orthovida**Modelo / Versão:** Colchonete D20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão - uso hospitalar, material: espuma de poliuretano, comprimento: 200 cm, altura base: 10 cm, largura: 88 cm, características adicionais: tipo caixa de ovo205 FRONHA Unidade 12 R\$ 26,9600 R\$ 6,6400 R\$ 79,6800**Marca:** Orthovida**Fabricante:** Orthovida**Modelo / Versão:** Confort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fronha, material: 60% algodão e 40%poliéster, tipo: envelope, comprimento: 70cm, largura: 50 cm, cor: branca**Total do Fornecedor: R\$ 2.705,7000****24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
172 <u>ASPIRADOR CIRÚRGICO</u>	Unidade	2	R\$ 2.165,0000	R\$ 1.877,0000	R\$ 3.754,0000

Marca: NEVONI

Fabricante: NEVONI**Modelo / Versão:** 5005BRST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO 1 FRASCO EM PLÁSTICO, VOLUME CERCA DE 1,5 L, COMPONENTES SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.754,0000****26.962.292/0001-37** - MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
223 <u>ADIPÔMETRO</u>	Unidade	1	R\$ 1.147,0000	R\$ 900,0000	R\$ 900,0000

Marca: AVANUTRI**Fabricante:** AVANUTRI**Modelo / Versão:** AVANUTRI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO ANALÓGICO, MATERIAL METAL, RESOLUÇÃO RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 90 MM, PRESSÃO CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 Mm. Marca e fabricante: Avanutri.**Total do Fornecedor:** **R\$ 900,0000****27.427.212/0001-06** - OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
140 <u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	135	R\$ 92,7100	R\$ 84,0000	R\$ 11.340,0000

Marca: Premium**Fabricante:** Premium**Modelo / Versão:** Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO141 ESFIGMOMANÔMETRO Unidade 90 R\$ 110,2700 R\$ 95,0000 R\$ 8.550,0000**Marca:** Premium**Fabricante:** Premium**Modelo / Versão:** Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO195 CUBA USO HOSPITALAR Unidade 20 R\$ 72,6700 R\$ 68,0000 R\$ 1.360,0000**Marca:** Fava**Fabricante:** Fava**Modelo / Versão:** Fava**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML**Total do Fornecedor:** **R\$ 21.250,0000****29.127.216/0001-02** - AF EMPREENDIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
122 <u>CAMA HOSPITALAR</u>	Unidade	1	R\$ 4.255,5000	R\$ 4.060,0000	R\$ 4.060,0000

Marca: ortomed**Fabricante:** ortomed hospitalar**Modelo / Versão:** OM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cama hospitalar, material: tubular aço carbono, po: manivelas, rodas: rodízios c, freios, capacidade de carga: até 300 kg, componentes: cabeceira e peseira removíveis plásco, componentes 01: altura regulável, características adicionais: posições trendelemburg, reverso e cadeira, características adicionais 01: grades escamoteáveis, dimensão: cerca de 2,00 x 0,90 m181 BERÇO HOSPITALAR Unidade 1 R\$ 1.170,0000 R\$ 1.170,0000**Marca:** ortomed**Fabricante:** ortomed**Modelo / Versão:** om**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Berço hospitalar, material da estrutura: aço carbono, pintura eletrostática, base do leito: leito cesto em acrílico, cremalheira, pés: pés c, rodízios e travas, componentes 2: colchão**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.230,0000****29.926.189/0001-20** - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
118 <u>MACA DE RESGATE</u>	Unidade	4	R\$ 502,3300	R\$ 502,3300	R\$ 2.009,3200

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** prancha polietileno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maca / prancha polietileno - Observações do item: Maca de resgate, material: polietileno, tipo: prancha, tamanho: adulto, largura: cerca de 0,40 m, formato: pega mãos, capacidade de carga: até 250 kg, componentes: cinto "tipo aranha", características adicionais: aberturas oblongas,

131	<u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	10	R\$ 1.078,6800	R\$ 9.790,0000	R\$ 979,0000
-----	---	---------	----	----------------	----------------	--------------

Marca: CIVIAM

Fabricante: CIVIAM

Modelo / Versão: MB001B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo Anatômico / MB001B - Observações do item: Modelo anatômico para fins didáticos, material: silicone, finalidade: ressuscitação cardiopulmonar, com mandíbula móvel,, tipo: manequim artificial, aplicação: treinamento

206	<u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	8	R\$ 3.424,8700	R\$ 1.872,0000	R\$ 14.976,0000
-----	---	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: SEMINA

Fabricante: SEMINA

Modelo / Versão: SPM + SSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo Anatômico / SPM + SSN - Observações do item: Modelo anatômico para fins didáticos, material: silicone, finalidade: simulador seio feminino, tipo: conjunto auto exame e amamentação, características adicionais: seio pano branco, seio na prancha moreno, acessórios: bolsa para transporte

Total do Fornecedor: R\$ 26.775,3200

30.981.531/0001-73 - GREGORIO E MACHADO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>AGULHA ANESTÉSICA</u>	Unidade	10	R\$ 28,2900	R\$ 2,9300	R\$ 29,3000

Marca: UNISIS

Fabricante: UNISIS

Modelo / Versão: AGULHA PERIDURAL (TUOHY)18Gx2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 18 G X 2', TIPO PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

9	<u>COLETOR DE URINA</u>	Pacote 10,00 UN	1	R\$ 15,9900	R\$ 9,8000	R\$ 9,8000
---	-------------------------	-----------------	---	-------------	------------	------------

Marca: FOYOMED

Fabricante: FOYOMED

Modelo / Versão: COLETOR DE URINA INFANTIL 100ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO INFANTIL, CAPACIDADE* CERCA DE 100 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

10	<u>COLETOR DE URINA</u>	Unidade	30	R\$ 9,8200	R\$ 8,5000	R\$ 255,0000
----	-------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: WELL LEAD

Fabricante: WELL LEAD

Modelo / Versão: COLETOR DE URINA 2000ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO DIURESE HORÁRIA500ML, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL

13	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	200	R\$ 3,0700	R\$ 3,0500	R\$ 610,0000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: SURGICARE

Fabricante: SURGICARE

Modelo / Versão: LUVA CIRÚRGICA LATEX TAM 7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

14	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	100	R\$ 3,8100	R\$ 3,8000	R\$ 380,0000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: SURGICARE

Fabricante: SURGICARE

Modelo / Versão: LUVA CIRÚRGICA LATEX TAM 8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

18	<u>COMPRESSA GAZE</u>	Pacote 10,00 UN	200	R\$ 1,8300	R\$ 1,8000	R\$ 360,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: NEVE

Fabricante: NEVE

Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

20	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	5	R\$ 1,8500	R\$ 1,8000	R\$ 9,0000
----	------------------------------	---------	---	------------	------------	------------

Marca: GOODCOME

Fabricante: GOODCOME

Modelo / Versão: SONDA GÁSTRICA 06FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 6, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 100 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

21	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	5	R\$ 1,0200	R\$ 1,0000	R\$ 5,0000
Marca: GOODCOME						
Fabricante: GOODCOME						
Modelo / Versão: SONDA GÁSTRICA 08FR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 8, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 100 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
22	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	5	R\$ 1,5000	R\$ 1,4500	R\$ 7,2500
Marca: GOODCOME						
Fabricante: GOODCOME						
Modelo / Versão: SONDA GÁSTRICA 10FR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 10, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
23	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	5	R\$ 1,9200	R\$ 1,9000	R\$ 9,5000
Marca: GOODCOME						
Fabricante: GOODCOME						
Modelo / Versão: SONDA GÁSTRICA 12FR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
24	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	5	R\$ 1,1600	R\$ 1,1600	R\$ 5,8000
Marca: GOODCOME						
Fabricante: GOODCOME						
Modelo / Versão: SONDA GÁSTRICA 18FR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
77	<u>CURATIVO</u>	Unidade	4	R\$ 50,1700	R\$ 49,5000	R\$ 198,0000
Marca: CASEX						
Fabricante: CASEX						
Modelo / Versão: CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE 20X20						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 20 X 20 CM, COMPONENTES ADERENTE SEM BORDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
78	<u>CURATIVO</u>	Unidade	4	R\$ 47,4000	R\$ 47,0000	R\$ 188,0000
Marca: CASEX						
Fabricante: CASEX						
Modelo / Versão: CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE 15X15						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E CARMELOSE, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE SEMIPERMEÁVEL, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
79	<u>CURATIVO</u>	Unidade	1	R\$ 35,3900	R\$ 34,0000	R\$ 34,0000
Marca: CASEX						
Fabricante: CASEX						
Modelo / Versão: CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE 10X10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E CARMELOSE, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE SEMIPERMEÁVEL, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
84	<u>GORRO HOSPITALAR</u>	Embalagem 100,00 UN	20	R\$ 23,5000	R\$ 23,2000	R\$ 464,0000
Marca: HNDESC						
Fabricante: HNDESC						
Modelo / Versão: GORRO HOSPITALAR 30G/M2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX						
119	<u>CAMA HOSPITALAR</u>	Unidade	2	R\$ 2.635,0600	R\$ 2.400,0000	R\$ 4.800,0000
Marca: STANDART						
Fabricante: STANDART						
Modelo / Versão: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO CARBONO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, RODAS SEMRODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURA CERCA DE 0,80 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO						
120	<u>CAMA HOSPITALAR</u>	Unidade	1	R\$ 1.934,5700	R\$ 1.850,0000	R\$ 1.850,0000
Marca: STANDART						
Fabricante: STANDART						
Modelo / Versão: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO CARBONO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, RODAS SEMRODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURA CERCA DE 0,80 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO						
121	<u>CAMA HOSPITALAR</u>	Unidade	1	R\$ 7.308,3300	R\$ 7.100,0000	R\$ 7.100,0000

Marca: STANDART**Fabricante:** STANDART**Modelo / Versão:** CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PARTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARTO, ELETRICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURACERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLEREMOTO, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, PORTA COXA, BACIA INOX, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA OS PÉS, ARCO DE ESFORÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ARTICULADA 3 POIÇÕES

123 <u>CAMA HOSPITALAR</u>	Unidade	2	R\$ 5.732,2500	R\$	R\$
				5.600,0000	11.200,0000

Marca: STANDART**Fabricante:** STANDART**Modelo / Versão:** CAMA HOSPITALAR, TIPO ELÉTRICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICA, RODAS RODÍZIOS C/ FREIOS, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 300 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLE REMOTO, COMPONENTES CABEÇEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS PLÁSTICO, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES ESCAMOTEÁVEIS, DIMENSÃO CERCA DE 2,00 X 0,90 M

129 <u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	3	R\$ 3.580,4900	R\$	R\$
				3.450,0000	10.350,0000

Marca: VIMETECSA**Fabricante:** VIMETECSA**Modelo / Versão:** MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL SILICONE, FINALIDADE MANEJO INTRA-UTERINO, PRÉ-NATAIS, INTRAPARTO, PÓS-, TIPO CAVIDA PÉLVICA COM VÉRTICES E NÁDEGAS, APLICAÇÃO SIMULAÇÃO PARTO NORMAL E CESARIANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACENTA, PROLAPSO, CORDÃO UMBILICAL, MANOBRA RITGEN ,, OUTROS COMPONENTES REVESTIMENTO ABDÔMEN, FETO MASCULINO E FEMININO,, ACESSÓRIOS MALETA TRANSPORTE

130 <u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	2	R\$ 2.365,9000	R\$	R\$ 4.420,0000
				2.210,0000	

Marca: VIMETECSA**Fabricante:** VIMETECSA**Modelo / Versão:** MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL SILICONE, FINALIDADE RESSUSCITAÇÃO CARDIOPULMONAR, COM MANDÍBULA MÓVEL ,, TIPO MANEQUIM ARTIFICIAL, APLICAÇÃO TREINAMENTO

132 <u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	3	R\$ 1.185,1300	R\$	R\$ 3.300,0000
				1.100,0000	

Marca: VIMETECSA**Fabricante:** VIMETECSA**Modelo / Versão:** MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, FINALIDADE REANIMAÇÃO NEONATAL, 1 PULMÃO EXTRA, TIPO MANEQUIM ARTIFICIAL, APLICAÇÃO MALETA PLÁSTICO, 2 FACES ADICIONAIS, 5 VAS, 6 LENÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESOBSTRUÇÃO VIAS AÉREAS, SIMULAÇÃO PULSO BRAQUIAL, OUTROS COMPONENTES VAS DESCARTÁVEIS, FACES REMOVÍVEIS E REUSÁVEIS, ACESSÓRIOS BULBO SIMULAÇÃO BRAQUIAL, MONITOR TP SKILLGUIDE

138 <u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	2	R\$ 110,6600	R\$	R\$ 221,2000
				110,6000	

Marca: MD**Fabricante:** MD**Modelo / Versão:** ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, NEONATAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX, TAMANHO NEONATAL

139 <u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	5	R\$ 93,3200	R\$ 93,3000	R\$ 466,5000
-------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: MD**Fabricante:** MD**Modelo / Versão:** ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, PEDIÁTRICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO PEDIÁTRICO

142 <u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	50	R\$ 112,7500	R\$	R\$ 5.635,0000
				112,7000	

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM METAL, TAMANHO ADULTO

143 <u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	5	R\$ 87,7200	R\$ 87,7000	R\$ 438,5000
-----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO OBESO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM METAL, TAMANHO ADULTO OBESO

144 <u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	5	R\$ 117,7700	R\$	R\$ 588,7500
				117,7500	

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO INFANTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL

145 <u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	2	R\$ 74,6700	R\$ 74,6500	R\$ 149,3000
-----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM**Modelo / Versão:** ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO NEONATAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO NEONATAL

146	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	5	R\$ 115,0900	R\$	R\$ 575,4500
						115,0900

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, TIPO DE PULSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, TIPO* DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ FREQUENCÍMETRO

147	<u>APARELHO AVALIAÇÃO GORDURA CORPORAL</u>	Unidade	1	R\$ 18.868,1600	R\$	R\$
						17.900,0000 17.900,0000

Marca: OMRON**Fabricante:** OMRON**Modelo / Versão:** APARELHO AVALIAÇÃO GORDURA CORPORAL, BIOIMPEDÂNCIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AVALIAÇÃO GORDURA CORPORAL, MÉTODO BIOIMPEDÂNCIA, FUNÇÃO MASSA CELULAR CORPORAL, EXTRACELULAR, MAGRA, GORDA, FUNÇÕES BÁSICAS MASSA CORPORAL, TX METABÓLICA BASAL, ÁGUA CORP, TOTA L, ADICIONAIS ÁGUA INTRACELULAR, EXTRACELULAR, RELAÇÃO ECM/BCM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETÂNCIA+OU- 0,2%, AMPLITUDE 0-300 OMHS, RES. 0,1OH M, RESISTÊNCIA PRECISÃO + OU- 1%, AMPLITUDE 200-1500 OHMS, RESOLUÇÃO 0,1 OHMS, ÂNGULO ÂNGULO DE FASE PRECISÃO +OU- 0,2%, 0 A 20°, 0,1OMHS

161	<u>SIMULADOR EQUIPAMENTO SAÚDE</u>	Unidade	1	R\$ 2.208,2200	R\$	R\$ 2.150,0000
						2.150,0000

Marca: ACLS**Fabricante:** ACLS**Modelo / Versão:** SIMULADOR EQUIPAMENTO SAÚDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SIMULADOR EQUIPAMENTO SAÚDE, TIPO USO TREINAMENTO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, COMPONENTES MEMÓRIA 4 CENÁRIOS PRÉ-CONFIGURADOS + MODO MANUAL, OUTROS COMPONENTES PAR PÁS ADESIVAS ADULTO E PEDIÁTRICO, ACESSÓRIOS C/ CONTROLE REMOTO, À BATERIA, SOFTWARE COMPLETO

167	<u>MONITOR PORTÁTIL</u>	Unidade	15	R\$ 68,2300	R\$ 66,5000	R\$ 997,5000
-----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ON CALL PLUS**Fabricante:** ON CALL PLUS**Modelo / Versão:** MONITOR PORTÁTIL DIGITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES

171	<u>ELETROCARDIOGRAFO</u>	Unidade	1	R\$ 9.716,6700	R\$	R\$ 8.990,0000
						8.990,0000

Marca: ECAFIX**Fabricante:** ECAFIX**Modelo / Versão:** ELETROCARDIOGRAFO, MODELO PORTÁTIL, DIGITAL,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETROCARDIOGRAFO, MODELO PORTÁTIL, DIGITAL, TIPO BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, TIPO REGISTRO 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PACIENTE, SOFTWARE, ACESSÓRIOS CONEXÃO WIRELESS BLUETOOTH C/ PC, CABO INTERFACE

187	<u>LARINGOSCÓPIO</u>	Unidade	1	R\$ 1.058,3300	R\$	R\$ 990,0000
						990,0000

Marca: MEDAXO**Fabricante:** MEDAXO**Modelo / Versão:** LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA HALÓGENA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, COMPONENTES C/ 10 LÂMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS C/CABO, MATERIAL 2 EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO INFANTIL, EMBALAGEM* C/ ESTOJO

191	<u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	2	R\$ 48,6700	R\$ 45,0000	R\$ 90,0000
-----	----------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: FOYOMED**Fabricante:** FOYOMED**Modelo / Versão:** MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2

192	<u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	2	R\$ 63,8500	R\$ 62,0000	R\$ 124,0000
-----	----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: FOYOMED**Fabricante:** FOYOMED**Modelo / Versão:** MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2

Total do Fornecedor: R\$ 84.900,8500

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
149	<u>BALANÇA PESAR PESSOAS</u>	Unidade	1	R\$ 1.114,8100	R\$ 1.087,0000	R\$ 1.087,0000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** P300M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança pesar pessoas, capacidade: 3000 kg, divisão: 100 g, peso: 12,50 kg, dimensão plataforma: 363 x 428 mm, dimensão indicador: 165 x 170 x 58 mm, alimentação: 110,220 v, características adicionais: tapete anti-

derrapante em borracha. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P300M PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, ENTREGA 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

150 <u>BALANÇA MECÂNICA</u>	Unidade	5	R\$ 1.311,6300	R\$ R\$ 5.725,0000	1.145,0000
-----------------------------	---------	---	----------------	--------------------	------------

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P300C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança digital, material: aço carbono, capacidade: 300 kg, tipo: plataforma, divisão: 100 g, uso: anatomia patológica, características adicionais: régua antropométrica com escala de 2 metros em alu. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P300C PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, ENTREGA 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: **R\$ 6.812,0000**

34.293.772/0001-80 - THAIS DE SA TOJAL LOPES 47988592220

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
166 <u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	5	R\$ 339,7500	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000

Marca: ANU

Fabricante: ANU

Modelo / Versão: YRK-002A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Termômetro Digital Infravermelho Dual Mode é pioneiro no ramo de termômetros digitais. Seu sensor infravermelho e sonda permitem medir a temperatura da testa em 3 segundos e a do ouvido em apenas 1 segundo, c, alarmes, medição à distância

Total do Fornecedor: **R\$ 750,0000**

34.351.642/0001-57 - ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101 <u>CEFTRIAXONA SÓDICA</u>	Frasco-ampola	100	R\$ 68,2900	R\$ 68,2900	R\$ 6.829,0000

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU

Modelo / Versão: FR-AMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ceftriaxona sódica, concentração: 1 g, formafarmaceu□ca: pó p, solução injetável - ANVISA 116370136

104 <u>DIPIRONA SÓDICA</u>	Ampola 5,00 ML	200	R\$ 24,0000	R\$ 24,0000	R\$ 4.800,0000
----------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo / Versão: AMP 5ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona sódica, dosagem: 500 mg/ml,apresentação: solução injetável - ANVISA 110850018

Total do Fornecedor: **R\$ 11.629,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 206.267,0700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)